
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  970/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 
έργου: Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση ζημιών και καταστροφών που προκλήθηκαν 
στην Π.Ε. Έβρου μετά τις έντονες βροχοπτώσεις την 01-02-2021 που αφορά το υποέργο: 
Αποκατάσταση βλαβών ΕΟ2 τμήμα ΑΠΑΛΟΣ – ΛΟΥΤΡΑ ΤΡΑΪΑΝΟΥΠΟΛΕΩΣ μετά τις έντονες 
βροχοπτώσεις την 01-02-2021 αναδόχου "ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ". 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31-10-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/346962/5531/25-10-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7)Μποδούρογλου Κατερίνα 
αναπληρωματικό μέλος  8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 970: Εισηγούμενη  το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.339515/7622/21-10-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 

της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει κατά τη Διακήρυξη του έργου.  
2. Τις διατάξεις του N. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 για τον οργανισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010.  
4. Τις διατάξεις του Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82/Α'/10-4-2012), τροποποιήσεις του Ν.3669/08, "Ρυθμίσεις 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις".  
5. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α'/31-01-2013). "Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 κλπ, αρμοδιότητας των 
Περιφερειών.  
6. Την υπ’ αριθμ. 723/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. με την οποία 
εγκρίθηκε το από 03-11-2021, ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ 
ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ της ΠΑΡ. 2.γ, του ΑΡΘΡΟΥ 32, του Ν.4412/2016 (ΛΟΓΩ 
ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΑΝΑΓΚΗΣ με αντικείμενο την ανάθεση υλοποίησης του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΕΟ2 ΤΜΗΜΑ ΑΠΑΛΟΣ – ΛΟΥΤΡΑ ΤΡΑΪΑΝΟΥΠΟΛΕΩΣ ΜΕΤΑ ΤΙΣ 
ΕΝΤΟΝΕΣ ΒΡΟΧΩΠΤΏΣΕΙΣ ΤΗΝ 01-02-2021», προϋπολογισμού 136.592,00€ (με ΦΠΑ), και την 
κατακύρωση του παραπάνω έργου στον Οικονομικό φορέα «ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ» με 
προσφορά 94.823,74 € (με Φ.Π.Α.) και ποσοστό έκπτωσης 31,15.%, η οποία κοινοποιήθηκε στις 02-
12-2021 με. Αρ. Πρωτ.: 337385/9132 σε όλους τους συμμετέχοντες.  
7. Τα συμβατικά τεύχη της Εργολαβίας, όπως αυτά αναγράφονται στο άρθρο 2 της Διακήρυξης του 
έργου.  

ΑΔΑ: 9ΗΙΑ7ΛΒ-ΤΗ8



8. Την από 20 Ιανουαρίου 2022 (αριθμ. πρωτ. Η – 16276/299, ΑΔΑΜ : 22SYMV009946576) 
υπογραφείσα σύμβαση για την κατασκευής του έργου, συνολικού ποσού 94.823,74€ Ευρώ (με 
ΦΠΑ). 
9. Την απόφαση με αρ. πρωτ. 24223/540/07-02-2022 της Αναπλ, Προϊσταμένης της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Έβρου με την οποία χορηγήθηκε παράταση ολικής προθεσμίας του έργου μέχρι 30-04-2022. 
10. Την απόφαση με αρ. πρωτ. Η-357/2022 της Αναπλ. Προϊσταμένης της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου με την 
οποία χορηγήθηκε παράταση ολικής προθεσμίας του έργου μέχρι 20-06-2022. 
11. Την απόφαση με αρ. πρωτ 178859/4120 από 20/06/2022 της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης  
της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου με την οποία εγκρίνεται η επιμήκυνση του χρονοδιαγράμματος εκτέλεσης των 
εργασιών μέχρι 20-10-2022. 
12. Την απόφαση με αρ. πρωτ 241798/5609 από 12/08/2022 για την 1η Τροποποίηση της αρχικής 
σύμβασης του έργου ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΕΟ2 ΤΜΗΜΑ ΑΠΑΛΟΣ – ΛΟΥΤΡΑ 
ΤΡΑΪΑΝΟΥΠΟΛΕΩΣ ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΕΝΤΟΝΕΣ ΒΡΟΧΩΠΤΏΣΕΙΣ ΤΗΝ 01-02-2021, αναδόχου ΑΚΜΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ, επι πλέον ποσού 52.528,86€ και  με χρόνο περαίωσης στις 20/12/2022 
13. Την υπ. αριθ. 18410/213/20/12/2022 Βεβαίωση Περαίωσης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 
ΤΣΕ της ΔΤΕ ΠΕ Έβρου από την οποία προκύπτει ότι οι εργασίες του έργου ολοκληρώθηκαν μέχρι 
20-12-2022 δηλαδή εμπρόθεσμα. 
14. Την υπ. αριθ. 49765/976/11-05-2023  έγκριση της Τελικής Επιμέτρησης – Τελικού 
Επιμετρητικού Πίνακα του έργου του θέματος. 
15. Την με αρ. πρωτ. 109700/2597/26-04-2024 απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου με την οποία 
συγκροτήθηκε η επιτροπή για την Προσωρινή και Οριστική Παραλαβή του έργου. 
16. Τον φάκελο της εργολαβίας. 
17. Το από 27/06/2024 συνταχθέν Πρωτόκολλο Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής, των 
εργασιών του έργου του θέματος 

Και επειδή : 

• Σύμφωνα με το άρθρο 175 Α του Νόμου 3852/2010 η Περιφερειακή Επιτροπή αποφασίζει για την 
έγκριση του Πρωτοκόλλου παραλαβής στις περιπτώσεις τροποποίησης του φυσικού και οικονομικού 
αντικειμένου συμβάσεων.  

• Το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου μετά τους απαραίτητους 
ελέγχους των επιμετρήσεων για την ποσοτική παραλαβή και όλων των εργαστηριακών και 
υπολοίπων ελέγχων για την ποιοτική παραλαβή, υπογράφηκε από την οριζόμενη επιτροπή.  
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρωτοκόλλου Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής των εργασιών του έργου 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΠΟΥ 
ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΕΝΤΟΝΕΣ ΒΡΟΧΩΠΤΏΣΕΙΣ  ΤΗΝ 01-02-2021 
που αφορά το υποέργο ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΕΟ2 ΤΜΗΜΑ ΑΠΑΛΟΣ – ΛΟΥΤΡΑ 
ΤΡΑΪΑΝΟΥΠΟΛΕΩΣ ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΕΝΤΟΝΕΣ ΒΡΟΧΩΠΤΏΣΕΙΣ ΤΗΝ αναδόχου "ΑΚΜΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ" όπως αυτό συντάχθηκε και υπογράφηκε από τα μέλη της αρμόδιας Επιτροπής 
Παραλαβής, τους Επιβλέποντες Μηχανικούς και τον Εκπρόσωπο του αναδόχου χωρίς επιφύλαξη. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει το Πρωτοκόλλο Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής των εργασιών του έργου 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΠΟΥ 
ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΕΝΤΟΝΕΣ ΒΡΟΧΩΠΤΏΣΕΙΣ  ΤΗΝ 01-02-2021 
που αφορά το υποέργο ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΕΟ2 ΤΜΗΜΑ ΑΠΑΛΟΣ – ΛΟΥΤΡΑ 
ΤΡΑΪΑΝΟΥΠΟΛΕΩΣ ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΕΝΤΟΝΕΣ ΒΡΟΧΩΠΤΏΣΕΙΣ ΤΗΝ αναδόχου "ΑΚΜΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ" όπως αυτό συντάχθηκε και υπογράφηκε από τα μέλη της αρμόδιας Επιτροπής 
Παραλαβής, τους Επιβλέποντες Μηχανικούς και τον Εκπρόσωπο του αναδόχου χωρίς επιφύλαξη. 
 

ΑΔΑ: 9ΗΙΑ7ΛΒ-ΤΗ8



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  970/2024.  
 
 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                              
                              

 
  

 
 

ΑΔΑ: 9ΗΙΑ7ΛΒ-ΤΗ8


		2024-11-04T11:36:20+0200
	Athens




